ENRIC FAJARNÉS,
Cronista d'Eivissa.

MALLORQUINS FABRICANTS DE SABO A TARRAGONA

(1337)

Noverint universi quod in presentia mei Ferrarii de Fonoleres scriptoris publici et jurati in tabellionatu Tarrachone pro venerabili A. de Martorello notario publico eiusdem et Guillelmi Murta capellani comensalis sedis Tarrachonensis, Arnaldi Penedes et Antoni de Granyena civium Tarrachonensium testium ab hoc specialiter vocatorum et rogatorum, die martis in prima pulsatione vesperorum quod fuit decimo septimo kalendas desember, anno Domini millesimo CCC^o tricesimo septimo, Matheus Broça civis Maioricarum constitutus personaliter ante scribaniam publicam civitatis Tarrachone presentavit et per me dictum publicum scriptorem publice legi fecit Phelipo Darenes de Maiorica factori Ferrarii de Miravet civis dicte civitatis Maioricarum ante dictam scribaniam personaliter adinvento quandam cedula papiream cuius tenor talis est: Cum societas fuerit contractata et celebrata inter Ferrarium de Miraveto civem Maioricarum ex una parte et inter Matheum Broça civem Maioricarum ex altera, super faciendo et operando sabone molli et de sosa de cuius arte seu officio ego sum magister, ita quod dictus Ferrarius promisit et debet ponere et tenere in ipsa societate quingentas libras monete regalium Maioricensium minorum et quod duraret per decem annos ita quod ego ut magister in dicta arte seu officio tenerem et regerem operatorium in civitate Tarrachone pro ipsa societa et esset mecum

pro dicto Ferrario Phelipus Darenes de Maiorica, institor sive factor aut negociator eiusdem Ferrarii qui ministraret pecuniam dicte societatis, faceret complementum ad omnia necessaria michi et in dicto operatorio iuxta pacta et conditiones appositas in intrumento dicte societate, etiam est certum quod dictum operatorium fuit inceptum mediatum et procuratum per me et dictum Phelipum in dicta civitate Tarrachone de prima die mensis julii proxime preteriti citra et licet aliquam pecuniam dictus Phelipus posuerit et emerçaverit in res et merces dicti operatorii seu officii nom tamen compleverit quantitatem predictarum quingentarum librarum, quare non est dubium quod inde Ferrarius fregit pacta et conditiones dicte societatis nec quod debebat complev't iuxta pacta predicta, imno quasi totaliter mutus dictus Phelipus desemparavit operatorium et societatem ipsam nam ab aliquo tempore citra idem Phelipus extraxit ab operatorio et societate predictis quidquam potuit et quasi totum id quod posuerat in eadem, ita etiam quod nuper dictus Phelipus ad compulsionem curie et ad instanciam P. Carnicer de Emposta vix solvere voluit pretium cuiusdam quantitatis de sosa ab eo empte, et postea hiis diebus quendam mancipium monine Berengarii qui erat de Monte-tornesio et qui erat affirmatus ad unum annum eiecit idem Phelipus de dicto operatorio districtu curie interveniente, pretendendo idem Phelipus quod dictus Ferrarius